R E Q U E R I M E N T O  Nº. 524
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/6/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Praça Brasil-Japão é um local muito utilizado pela população de Botucatu;

 CONSIDERANDO que muitos adultos fazem caminhadas, além do local também servir para que crianças tenham um local tranqüilo para andar em suas bicicletas, além de outras brincadeiras infantis;

CONSIDERANDO que a Praça Brasil-Japão é um ponto de encontro e convivência de jovens e famílias que utilizam as várias opções de lanches dos trailers para lazer;

CONSIDERANDO que ultimamente todos que freqüentam a Praça Brasil-Japão estão reclamando pela falta de iluminação nos postes da Praça, com muitas lâmpadas queimadas ou quebradas;

CONSIDERANDO que os usuários se sentem inseguros para desenvolverem suas atividades no local,

 REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de que sejam trocadas as lâmpadas queimadas ou quebradas da Praça Brasil-Japão, deixando o local seguro para todos os seus freqüentadores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de junho de 2008.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT